
№ 202                                         21 октября  2019 года                                                  http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16.10.2019                                                                                                                                                          № 377 

рабочий поселок Краснообск 
 
Об утверждении Порядка согласования создания мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления  
твердых коммунальных отходов на территории  
муниципального образования р.п. Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 
 
В целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории муниципального образования р.п. 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 
24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-
ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации",  постановлением Правительства РФ от 
31.08.2018 N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов и ведения их реестра", СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания терри-
торий населенных мест", руководствуясь Уставом муниципального образования р.п. Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области, 

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:   
 

Утвердить прилагаемый Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных от-
ходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на террито-
рии муниципального образования р.п. Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
(приложение № 1). 

Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опубликовать 
настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска в сети Интернет по адресу: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  

заместителя главы администрации рабочего поселка Краснообска                   О.Н. Дименина. 
 

 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                                               Ю.В. Саблин 

Приложение 1 
к постановлению  администрации  

рабочего поселка  Краснообска   
Новосибирского района  
Новосибирской области 

от    16.10.2019 г.  № 377 
 

Порядок согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на террито-

рии рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящий Порядок определяет создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, формирование и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

Краснообский вестник 

1 

http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://www.krasnoobsk.nso.ru


территории муниципального образования р.п. Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
постановляет, требования к содержанию указанного реестра. 

1.2. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов должны соответствовать требова-
ниям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения и иного законодательства Российской Федерации, а также Правилам благоустройства террито-
рии муниципального образования р.п. Краснообска Новосибирского района Новосибирской области поста-
новляет (далее – Правила благоустройства муниципального образования). 

1.3. Субъекты хозяйственной и иной деятельности, а также граждане (далее – заявители), осуществ-
ляющие свою деятельность на территории муниципального образования р.п. Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области обязаны выполнять требования настоящего Порядка, при накоплении отхо-
дов, не осуществлять действия, влекущие за собой нарушение прав других лиц на охрану здоровья и благо-
приятную окружающую среду. 

 
2. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ 

 
2.1. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов создаются Администрацией р.п. 

Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (далее – уполномоченный орган), за исключе-
нием установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на 
других лицах. Места (площадки) должны обустраиваться в соответствии с требованиями Правил благо-
устройства территории муниципального образования, требованиями законодательства Российской Федера-
ции в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Россий-
ской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных 
отходов. 

2.2. В случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созда-
нию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица со-
гласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с уполномоченным 
органом по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных на территории муници-
пального образования р.п. Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, на основании 
письменной заявки по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку. 

2.3. Уполномоченный орган рассматривает заявку в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее 
поступления. 

2.4. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Феде-
рации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопле-
ния твердых коммунальных отходов уполномоченный орган запрашивает позицию соответствующего терри-
ториального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять феде-
ральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - запрос). 

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению уполно-
моченного органа до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня при-
нятия такого решения уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление. 

2.5. По результатам рассмотрения заявки уполномоченный орган принимает решение о согласовании 
и выдаче разрешения на создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов или отка-
зе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

2.6. Основаниями отказа уполномоченного органа в согласовании создания места (площадки) накоп-
ления твердых коммунальных отходов являются: 

а) несоответствие заявки установленной форме; 
б) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям Прави-

ла благоустройства муниципального образования, требованиям законодательства Российской Федерации в 
области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской Фе-
дерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отхо-
дов. 

2.7. О принятом решении уполномоченный орган уведомляет заявителя в срок, установленный пунк-
тами 5 и 6 настоящего Порядка. В решении об отказе в согласовании создания места (площадки) накопле-
ния твердых коммунальных отходов указывается основание такого отказа. 

2.8. После устранения основания отказа в согласовании создания места (площадки) накопления твер-
дых коммунальных отходов заявитель вправе повторно обратиться в уполномоченный орган за согласова-
нием создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в порядке, установленном 
настоящим разделом Порядка. 

 

3. ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЁРДЫХ 
КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, ТРЕБОВАНИЯ К ЕГО СОДЕРЖАНИЮ 

3.1. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - реестр) представля-
ет собой базу данных о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, форма реестра 
Приложение №3 к настоящему Порядку. 

5 

 

2 



3.2. Реестр ведется на бумажном носителе и в электронном виде уполномоченным органом. Сведе-
ния в реестр вносятся уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о вне-
сении в него сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

3.3. В течение 10 рабочих дней со дня внесения в реестр сведений о создании места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов такие сведения размещаются уполномоченным органом на сай-
те администрации р.п. Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» с соблюдением требований законодательства Российской Федера-
ции о персональных данных. Указанные сведения должны быть доступны для ознакомления неограниченно-
му кругу лиц без взимания платы. 

3.4. Реестр ведется на государственном языке Российской Федерации. 
3.5. В соответствии с пунктом 5 статьи 13.4 Федерального закона «Об отходах производства и потреб-

ления» реестр включает в себя следующие разделы: 
данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов; 
данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов; 
данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов; 
данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах 

(на площадках) накопления твердых коммунальных отходов. 
3.6. Раздел «Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» со-

держит сведения об адресе и (или) географических координатах мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов, а также схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов. 

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов отражает данные о 
нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте муниципального образо-
вания р.п. Краснообск Новосибирского района Новосибирской области масштаба 1:500. 

3.7. Раздел «Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов» содержит сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и плани-
руемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема. 
Информация о размещенных и планируемых к размещению контейнерах и бункерах с указанием их объема 
формируется на основании информации, предоставляемой региональным оператором по обращению с 
твердыми коммунальными отходами, в зоне деятельности которого размещаются места (площадки) накоп-
ления твердых коммунальных отходов. 

Информация о планируемых к размещению контейнерах определяется уполномоченным органом с 
учетом предложений регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, в зоне 
деятельности которого размещаются места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

3.8. Раздел «Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» 
содержит сведения: 

для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - пол-
ное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном 
реестре юридических лиц, фактический адрес; 

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный реги-
страционный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес 
регистрации по месту жительства; 

для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного доку-
мента, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес реги-
страции по месту жительства, контактные данные. 

3.9. Раздел «Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складиру-
ются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов» содержит сведения об одном 
или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осу-
ществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные 
отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отхо-
дов. 

3.10. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов создано уполномо-
ченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, сведения о таком месте (площадке) 
накопления твердых коммунальных отходов подлежат включению уполномоченным органом в реестр в срок 
не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о его создании. 

3.11. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов создано заявите-
лем, он обязан обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке) 
накопления твердых коммунальных отходов в реестр не позднее 3 рабочих дней со дня начала его исполь-
зования. 

3.12. Заявитель направляет в уполномоченный орган заявку о включении сведений о месте 
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр по форме, согласно приложению 2 к насто-
ящему Порядку. 

3.13. Рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых комму-
нальных отходов в реестр осуществляется уполномоченным органом в течение 10 рабочих дней со дня ее 
получения.  

5 

 

3 



3.14. По результатам рассмотрения заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления 
твердых коммунальных отходов в реестр уполномоченный орган принимает решение о включении сведений 
о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр. 

3.15. Решение об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммуналь-
ных отходов в реестр принимается в следующих случаях: 

а) несоответствие заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммуналь-
ных отходов в реестр установленной форме; 

б) наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 
отходов в реестр недостоверной информации; 

в) отсутствие согласования уполномоченным органом создания места (площадки) накопления твер-
дых коммунальных отходов. 

3.16. В решении об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых комму-
нальных отходов в реестр указывается основание такого отказа. 

3.17. Уполномоченный орган уведомляет заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих дней со 
дня его принятия, путем выдачи соответствующего уведомления. 

3.18. После устранения основания отказа, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе 
во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр заявитель 
вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке) 
накопления твердых коммунальных отходов в реестр. Заявка, поступившая в уполномоченный орган по-
вторно, рассматривается в порядке и сроки, которые установлены пунктами 22 - 27 настоящего Порядка. 

3.19. Заявитель обязан сообщать в уполномоченный орган о любых изменениях сведений, содержа-
щихся в реестре, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня наступления таких изменений путем направления 
соответствующего извещения на бумажном носителе. 

Приложение № 1 
к порядку обустройства мест (площадок) накопления 

твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра 
 на территории муниципального образования р.п. Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
 

ЗАЯВКА 
о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории му-

ниципального образования р.п. Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
Заявитель 
_________________________________________________________________________________________ 

                  (для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный 
___________________________________________________________________________________________ 

номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес 
___________________________________________________________________________________________ 
              для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии),  

основной государственный  
___________________________________________________________________________________________ 

регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, 
___________________________________________________________________________________________ 

адрес регистрации по месту жительства; 
___________________________________________________________________________________________ 

для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или 
иного 

___________________________________________________________________________________________ 
документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

___________________________________________________________________________________________ 
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные) 

прошу согласовать создание места (площадки) накопления ТКО по адресу 
___________________________________________________________________________________________ 

адрес и (или) географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  
 

Данные о технических характеристиках создаваемого места (площадки) накопления ТКО: 
Тип покрытия ______________________________________________________________________________ 
 
Количество и объем планируемых к размещению контейнеров, бункеров 
__________________________________________________________________________________________ 
Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов 
___________________________________________________________________________________________ 
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) 
поселения 

5 

 

4 



______________________________________________ 

при осуществлении деятельности на которых у заявителя образуются твердые коммунальные отходы, пла-
нируемые к  

______________________________________________ 

складированию на создаваемом месте ( площадке) накопления твердых коммунальных отходов 

Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке. 

Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного согласия 

___________________ 

                                                                            (подпись заявителя) 

                                                                                                 М.П. 

 

Приложение (обязательное): 

1. Схема размещения планируемого к созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отхо-
дов с отражением данных о нахождении данного места (площадки). 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к порядку обустройства мест (площадок) накопления 

твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра 

 на территории муниципального образования р.п. Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области  

 

ЗАЯВКА 

о включении сведений о созданном месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

р.п. Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 

Заявитель________________________________________________________________________________     
(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный 

___________________________________________________________________________________________ 

номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес 

___________________________________________________________________________________________              
для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государствен-
ный  

___________________________________________________________________________________________ 

регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, 

___________________________________________________________________________________________ 

адрес регистрации по месту жительства; 

___________________________________________________________________________________________ 

для физических лиц  - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или 
иного 

___________________________________________________________________________________________ 

документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

______________________________________________________________________________________ 

адрес регистрации по месту жительства, контактные данные) 

прошу внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муници-
пального образования р.п. Краснообска Новосибирского района Новосибирской области сведения о создан-
ном месте (площадке) накопления ТКО по адресу 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Количество и объем размещенных контейнеров, бункеров 

5 

 

5 



Данные о технических характеристиках созданного места (площадки) накопления ТКО: 
Тип покрытия ________________________________________________________________________________ 
Количество и объем размещенных контейнеров, бункеров 
___________________________________________________________________________________________ 
Количество и объем планируемых к размещению  контейнеров, бункеров 
___________________________________________________________________________________________ 
Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов: 
___________________________________________________________________________________________ 

сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) 
поселения, 

___________________________________________________________________________________________ 
при осуществлении деятельности на которых у заявителя образуются твердые коммунальные отходы,  

___________________________________________________________________________________________ 
складируемые на созданном месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов 

 
Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке. 

Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного согласия                                      
___________________ 

                                                                                                                                       (подпись заявителя) 
                                                                                                М.П. 
Подтверждаю принятие обязательств по обустройству и содержанию созданного места (площадки) накопле-
ния ТКО, указанного в настоящем заявлении, в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства 
Российской Федерации, а также Правил благоустройства рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области. 

__________________ 
                                                                                                                                       (подпись заявителя) 

                                                                                                 М.П. 
Уведомлен об обязанности сообщать в администрацию муниципального образования р.п. Краснообска Но-
восибирского района Новосибирской области о любых изменениях сведений, содержащихся в реестре, в 
срок не позднее 5 рабочих дней со дня наступления таких изменений путем направления соответствующего 
извещения на бумажном носителе. 

___________________ 
                                                                                                                                     (подпись заявителя) 

                                                                                                 М.П. 
Приложение (обязательное): 

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с отражением данных 
о нахождении места (площадки). 

 

5 

 

6 



АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.10.2019                                                                                                                                                          № 378  
рабочий поселок  Краснообск                           

 
О внесении изменений  
в постановление администрации 
рабочего поселка Краснообска  
от 23.05.2016 № 135  
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на строительство» 
 

На основании протеста прокурора Новосибирского района Новосибирской области от 04.10.2019 № 
2-1964в-19 на отдельные нормы административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на строительство, утвержденного постановлением администрации р.п.Краснообска от 
23.05.2016 №135, 
 
         ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области от 23.05.2016 № 135 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»» следующие изменения: 

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
строительство: 

Пункт 2.6.1.2. изложить в следующей редакции: 
«Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установле-

нии сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован 
указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмот-
ренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса РФ»; 

Пункт 2.6.1.6. дополнить пунктами 2.6.1.6.1 и 2.6.1.6.2. следующего содержания: 
«Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, ука-

занным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ, предоставленное лицом, являющимся чле-
ном саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной 
документации, и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с Градостроительным Кодексом 
РФ специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности главного инже-
нера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 
49 Градостроительного Кодекса РФ; 

Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указан-
ным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ, предоставленное органом исполнительной вла-
сти или организацией, проводившими экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в 
проектную документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 Градо-
строительного Кодекса РФ»; 

Пункт 2.6.1. дополнить пунктом 2.6.1.14 следующего содержания: 
«Копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии террито-

рии в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осу-
ществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято реше-
ние о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе 
органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществ-
лении комплексного развития территории». 

Пункт 2.6.1.5. изложить в следующей редакции: 
Результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в соот-

ветствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного Кодекса РФ проектной документации: 
- пояснительная записка; 

- схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, ука-
занной в градостроительном плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации  
применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом пла-
нировки  территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного 
объекта не требуется подготовка документации по планировке территории); 

5 

 

7 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A4215CDFF6AF817A70767E1D68A4A80A&req=doc&base=RZR&n=330961&dst=3192&fld=134&date=17.10.2019


- разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, 
направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подго-
товки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отды-
ха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транс-
порта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиоз-
ного назначения, объектам жилищного фонда); 

- проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организа-
ции работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объек-
тов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального 
строительства)»; 

1.5. Пункт 2.6.1.6. изложить в следующей редакции: 
«Положительное заключение экспертизы проектной документации, в соответствии с которой осуществляют-
ся строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной 
проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального 
строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, 
предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса РФ), если такая проектная документа-
ция подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное 
заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 
статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение государственной экологической экс-
пертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Ко-
декса РФ»; 
1.6. В пункте 2.6.2. слова «в подпунктах 2.6.1.2 - 2.6.1.6, 2.6.1.10 - 2.6.1.12» заменить словами «в подпунктах 
2.6.1.2 - 2.6.1.6, 2.6.1.10 - 2.6.1.12, 2.6.1.14»; 

1.7. Абзац 6 пункта 2.9 считать абзацем 7. 
1.8. Пункт 2.9 дополнить абзацем 6 следующего содержания: 

 «отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о 
развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением слу-
чая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории), в случае, 
если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в от-
ношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории 
или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления» 
 

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опублико-
вать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Дименина 
О.Н. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                       Ю.В. Саблин 

    

5 

 

8 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета 

депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 100 экз. Бесплатно.  

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A4215CDFF6AF817A70767E1D68A4A80A&req=doc&base=RZR&n=330961&dst=448&fld=134&date=17.10.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A4215CDFF6AF817A70767E1D68A4A80A&req=doc&base=RZR&n=330961&dst=101091&fld=134&date=17.10.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A4215CDFF6AF817A70767E1D68A4A80A&req=doc&base=RZR&n=330961&dst=500&fld=134&date=17.10.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A4215CDFF6AF817A70767E1D68A4A80A&req=doc&base=RZR&n=330961&dst=500&fld=134&date=17.10.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A4215CDFF6AF817A70767E1D68A4A80A&req=doc&base=RZR&n=330961&dst=101402&fld=134&date=17.10.2019
file://///Amo-server/обмен/307%20Заремба%20Кристина%20Александровна/ОКТЯБРЬ%20САЙТ%20И%20ГАЗЕТА/378%20от%2016.10.19%20О%20внесении%20изм.%20в%20пост.%20от%2023.05.2016%20№135%20«Выдача.разрш.на%20строит.doc#p158#p158
file://///Amo-server/обмен/307%20Заремба%20Кристина%20Александровна/ОКТЯБРЬ%20САЙТ%20И%20ГАЗЕТА/378%20от%2016.10.19%20О%20внесении%20изм.%20в%20пост.%20от%2023.05.2016%20№135%20«Выдача.разрш.на%20строит.doc#p170#p170
file://///Amo-server/обмен/307%20Заремба%20Кристина%20Александровна/ОКТЯБРЬ%20САЙТ%20И%20ГАЗЕТА/378%20от%2016.10.19%20О%20внесении%20изм.%20в%20пост.%20от%2023.05.2016%20№135%20«Выдача.разрш.на%20строит.doc#p174#p174
file://///Amo-server/обмен/307%20Заремба%20Кристина%20Александровна/ОКТЯБРЬ%20САЙТ%20И%20ГАЗЕТА/378%20от%2016.10.19%20О%20внесении%20изм.%20в%20пост.%20от%2023.05.2016%20№135%20«Выдача.разрш.на%20строит.doc#p176#p176
file://///Amo-server/обмен/307%20Заремба%20Кристина%20Александровна/ОКТЯБРЬ%20САЙТ%20И%20ГАЗЕТА/378%20от%2016.10.19%20О%20внесении%20изм.%20в%20пост.%20от%2023.05.2016%20№135%20«Выдача.разрш.на%20строит.doc#p158#p158
file://///Amo-server/обмен/307%20Заремба%20Кристина%20Александровна/ОКТЯБРЬ%20САЙТ%20И%20ГАЗЕТА/378%20от%2016.10.19%20О%20внесении%20изм.%20в%20пост.%20от%2023.05.2016%20№135%20«Выдача.разрш.на%20строит.doc#p158#p158
file://///Amo-server/обмен/307%20Заремба%20Кристина%20Александровна/ОКТЯБРЬ%20САЙТ%20И%20ГАЗЕТА/378%20от%2016.10.19%20О%20внесении%20изм.%20в%20пост.%20от%2023.05.2016%20№135%20«Выдача.разрш.на%20строит.doc#p170#p170
file://///Amo-server/обмен/307%20Заремба%20Кристина%20Александровна/ОКТЯБРЬ%20САЙТ%20И%20ГАЗЕТА/378%20от%2016.10.19%20О%20внесении%20изм.%20в%20пост.%20от%2023.05.2016%20№135%20«Выдача.разрш.на%20строит.doc#p174#p174
file://///Amo-server/обмен/307%20Заремба%20Кристина%20Александровна/ОКТЯБРЬ%20САЙТ%20И%20ГАЗЕТА/378%20от%2016.10.19%20О%20внесении%20изм.%20в%20пост.%20от%2023.05.2016%20№135%20«Выдача.разрш.на%20строит.doc#p176#p176
http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

